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Orientering om afsluttet udbud vedr. implementering af nye 

Schengenretsakter i Rigspolitiets Smart Borders-projekt  

 

Justitsministeriet er blevet opmærksom på, at det fremgår af akt T af 25. 

marts 2020, at der skulle ske en orientering af Folketingets Finansudvalg, 

når udbuddet vedr. implementering af nye Schengenretsakter i Rigspolitiets 

Smart Borders-projekt var afsluttet. Dette er beklageligvis ikke sket. Justits-

ministeriet har på den baggrund anmodet Rigspolitiet om en udtalelse. Rigs-

politiet har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

”Det fremgår af akt T af 25. marts 2020, at Finansudvalget 

skulle have været orienteret i 2. kvartal 2021 omkring resultatet 

af det gennemførte udbud mv. samt projektstatus i øvrigt. 

 

Rigspolitiet kan oplyse, at udbuddet vedr. implementering af 

nye Schengenretsakter i Rigspolitiets Smart Borders-projekt 

blev afsluttet juni 2021 med leverandørvalg, mens hoveddelen 

af afklaringsfasen med den valgte leverandør blev afsluttet i ja-

nuar 2022. 

 

Rigspolitiet har beklageligvis ikke orienteret Folketingets Fi-

nansudvalg som stillet i udsigt i aktstykket. Det skyldes bl.a., at 

Rigspolitiet har haft til hensigt at orientere om det afsluttede ud-

bud i sammenhæng med centrale EU-milepæle i projektet. I ly-

set af usikkerhed omkring tidsplanen og de samlede forventede 

projektudgifter, som følge af løbende udmeldte fristudsættelser 

fra EU, er dette imidlertid blevet udskudt. 
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Dette betyder endvidere, at den tentative tidsplan for fremtidige 

orienteringer af Folketingets Finansudvalg om bl.a. projektets 

overgang til drift og den afsluttende implementering udskydes 

ift. det oplyste i akt T af 25. marts 2020. Det bemærkes hertil, at 

implementering af Smart Borders er et projekt med en række 

eksterne afhængigheder, som løbende påvirker projektets vilkår 

og fremdrift.  

 

Rigspolitiet beklager på den baggrund, at der ikke tidligere er 

blevet orienteret om udbuddets afslutning i henhold til det op-

rindelige aktstykke.  

 

Rigspolitiet vil forventeligt i 4. kvartal 2022 fremsende et nyt 

aktstykke om projektet til Folketingets Finansudvalg. Der vil i 

aktstykket bl.a. blive orienteret om status for implementering af 

projektet, herunder konsekvenser for projektets omfang, øko-

nomi og tidshorisont ved en udmeldt fristudsættelse fra EU.”   
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